
MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCION PROVINCIAL DE VIVIENDA Y URBANISMO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº22/24

OBJETO:“Terminación de 20 viviendas Prototipos VC y VU de 2D e Infraestructura Eléctrica en la
Localidad de SANTA ROSA DE CALCHINES – Dpto. GARAY”

PRESUPUESTO OFICIAL (P.O.): $1.301.076.426,88.-

PLAZO DE OBRA: 8 meses.

ESPECIALIDAD REQUERIDA: 100 – ARQUITECTURA

CAPACIDADES REQUERIDAS:

CAPACIDAD DE CONTRATACION ANUAL = $1.115.208.365,89.-

CAPACIDAD DE CONTRATACION TECNICA = $1.115.208.365,89.-

POLIZA REQUERIDA: MONTO POLIZA ≥ 1% P.O.: $13.010.764,26.-

CONSULTAS DE PLIEGOS Y ACLARATORIAS:

- dpvyu-licitaciones@santafe.gov.ar

- Subdirección de Estudios y Proyectos de la D.P.V. y U. - San Luis 3153 - SANTA FE

- Delegación Zona Sur de la D.P.V. y U. - Santa Fe 1145 - ROSARIO

- https://www.santafe.gob.ar/index.php/guia/licitacion_obras

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS:

Recepción de Ofertas y Acto de Apertura: MARTES 19/11/2024 a las 16:00hs (horario tope para la
recepción).

Lugar: COMUNA DE LA LOCALIDAD DE SANTA ROSA DE CALCHINES sita en Av. FRAY ANTONIO
ROSSI Nº538 de la localidad de SANTA ROSA DE CALCHINES – Dpto. GARAY - PROVINCIA SANTA FE.

S/C 44305 Oct. 28 Oct. 29

__________________________________________



ENTE REGULADOR DE SERVICIOS SANITARIOS

LICITACIÓN PÚBLICA N° 4/2024

OBJETO: ADQUISICIÓN DE DOS VEHÍCULOS MONO VOLUMEN TIPO UTILITARIO

PRESUPUESTO OFICIAL: $ .- 70.000.000

APERTURA: Día 12 -11- 2024 - HORA: 11 HS.

LUGAR: Gerencia de Administración – Ente Regulador de Servicios Sanitarios – Domicilio: 25 de
Mayo 1951-Santa Fe

INFORMES: Ente Regulador de Servicios Sanitarios

Consultas administrativas: 25 de Mayo 1951- Tel: 0342-4593181/4583256. Int: 111. Santa Fe.

S/C 44374 Oct. 28 Oct. 29

__________________________________________

SUBSECRETARÍA DE CONTRATACIONES

Y GESTIÓN DE BIENES

LICITACIÓN PÚBLICA N° 127 / 24

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “PROVISIÓN,  INSTALACIÓN  Y  PUESTA  EN  FUNCIONAMIENTO  DE
EQUIPAMIENTO EN LOS ASCENSORES N.º 1 Y 2 DEL CENTRO ADMINISTRATIVO GUBERNAMENTAL
CON  DESTINO  A  LA  DIRECCIÓN  GENERAL  DE  DESPACHO  Y  SERVICIO  INTERMINISTERIAL
DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE ECONOMÍA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 11 de Noviembre de 2024 a las 12
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

PARTICIPACIÓN Y VALOR DEL PLIEGO: La adquisición del pliego no corresponde por aplicación del
Decreto Nº 1605/2024 (12/09/2024).



VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Oficina Pliegos y Aperturas - Av.
Presidente Illia 1151 - Entrepiso - Santa Fe.

Tel.: (0342) 4506800 – internos 39466 / 68 / 78

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

S/C 44387 Oct. 28 Oct. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 111 / 24

RECTIFICATORIA Y NUEVA FECHA DE APERTURA

OBJETO  DEL  LLAMADO:  “ADQUISICIÓN  DE  EQUIPAMIENTO  MEDICO  PARA  SERVICIOS  DE
RESONANCIA  MAGNETICA  NUCLEAR  Y  TOMOGRAFIA  CON  DESTINO  AL  NUEVO  HOSPITAL  DE
RAFAELA DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE SALUD”.

NUEVA FECHA DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas hasta las 12
horas del día 12 de Noviembre de 2024, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes
– Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 – Entrepiso del Centro
Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

NUEVA FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 13 de Noviembre de 2024 a las 10
horas, en el Salón de Casa de Gobierno de la Provincia de Santa Fe, sito en calle 3 de Febrero 2649
de la ciudad de Santa Fe..

PARTICIPACION Y VALOR DEL PLIEGO: la adquisición del pliego no corresponde por aplicación del
Decreto Nº 1605/2024 (12/09/2024)

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes Oficina Pliegos y Aperturas Av.
Presidente Illia 1151 - Entrepiso - Santa Fe. Tel.: (0342) 4506800 – internos 39466 / 68 / 78 Correo
Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar Sitio Web: www.santafe.gov.ar

S/C 44341 Oct. 28 Oct. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 128 / 24



OBJETO DEL LLAMADO: “CONTRATACIÓN DE UN SERVICIO DE LIMPIEZA CON DESTINO A LA CASA
DE LA CULTURA “ARIJÓN” EN LA CIUDAD DE ROSARIO DEPENDIENTE DEL MINISTERIO DE CULTURA”

FECHA LÍMITE Y LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas serán recepcionadas
hasta el día y hora fijado para la apertura de las ofertas, en la Subsecretaría de Contrataciones y
Gestión de Bienes – Oficina Pliegos y Aperturas, sita en calle Avenida Presidente Illia 1151 –
Entrepiso del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad de Santa Fe.

FECHA Y LUGAR DE APERTURA DE OFERTAS: se efectuará el día 11 de Noviembre de 2024 a las 10
horas, en la Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes – Sala de Aperturas, sita en calle
Avenida Presidente Illia 1151 – Planta Baja del Centro Administrativo Gubernamental - de la ciudad
de Santa Fe.

PARTICIPACIÓN Y VALOR DEL PLIEGO: La adquisición del pliego no corresponde por aplicación del
Decreto Nº 1605/2024 (12/09/2024).

VALOR TASA RETRIBUTIVA DE SERVICIOS: $ 2.268 -

INFORMES: Subsecretaría de Contrataciones y Gestión de Bienes - Oficina Pliegos y Aperturas - Av.
Presidente Illia 1151 - Entrepiso - Santa Fe.

Tel.: (0342) 4506800 – internos 39466 / 68 / 78

Correo Electrónico: gestiondecontrataciones@santafe.gov.ar

Sitio Web: www.santafe.gov.ar

S/C 44367 Oct. 28 Oct. 29

__________________________________________

TRIBUNAL DE CUENTAS

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 02/24

Llámese a Licitación Pública Nº 02/24,  tendiente a la  “contratación del  servicio  de limpieza
integral, con provisión de insumos y equipamiento, necesarios para la ejecución de la prestación en
dependencias del Tribunal de Cuentas de la Provincia, ubicadas en la ciudad de Santa Fe”.

Lugar  y  fecha de  apertura  de  sobres:  En  la  Coordinación  General  de  Servicios  Centrales  y
Contrataciones, sita en calle San Jerónimo 1850, de la ciudad de Santa Fe, el día 22 de noviembre
de 2024 a las 9 horas.

VALOR DEL PLIEGO: No corresponde por aplicación del Decreto Nº 1.605/24 modificatorio del
inciso 5 del artículo 131 del Decreto Nº 1.104/16.

INFORMES: En la Coordinación General de Servicios Centrales y Contrataciones, sita en calle San
Jerónimo 1850  –  SANTA FE,  de  lunes  a  viernes  de  8  a  13  horas,  o  a  los  teléfonos  (0342)



4 5 7 - 1 9 4 1 / 3 5 1 7 / 3 5 2 0 ,  i n t e r n o s  4 2 7  o  4 2 8 ,  o  a l  c o r r e o  e l e c t r ó n i c o
tcp.contrataciones@santafe.gov.ar

S/C 44292 Oct. 28 Oct. 29

__________________________________________

AGUAS SANTAFESINAS S.A.

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1461

Objeto: ADQUISICIÓN DE EQUIPOS ESCANER E IMPRESORA

Presupuesto Oficial: $ 50.551.400 + IVA - Apertura: 5/11/24 – 10:00 Hs.

Garantía de oferta: $ 620.000 (IVA INCLUIDO)

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 10:00 horas del 5/11/24, en Salta
1451, Rosario- Dpto. Licitaciones Públicas. Deberá ser presentada en sobre único con la siguiente
referencia: Licitación Pública N° 1461 “ADQUISICIÓN DE EQUIPOS ESCANER E IMPRESORA”

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 5/11/24-10:00hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y Consultas: En www.aguassantafesinas.com.ar

S/C 44390 Oct. 28 Oct. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA N° 1460

Objeto: RENOVACIÓN COLECTOR VÉLEZ SARSFIELD TRAMO: ENTRE CALLES CAMPBELL Y LINIERS-
ROSARIO

Presupuesto Oficial: $909.085.212,17. (IVA incluido) - Mes base: Septiembre 2024

Garantía de oferta: $ 9.090.852,00 (IVA incluido)

Forma, fecha y lugar para la presentación de ofertas: Hasta las 11:00 horas del 8/11/24, en Salta
1451, Rosario- Dpto. Licitaciones Públicas. Deberá ser presentada en sobre único con la referencia
correspondiente.

Lugar y fecha de apertura de ofertas: 8/11/24-11:00hs, Salta 1451, Rosario.

Pliegos y Consultas: En www.aguassantafesinas.com.ar



S/C 44372 Oct. 28 Oct. 29

__________________________________________

EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA DE SANTA FE

LICITACIÓN PUBLICA WEB N.º 7060002229

OBJETO: RENOVACION DEL SERVICIO DE SOPORTE TECNICO, MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACION
DE LICENCIAS DEL PRODUCTO ORACLE

PRESUPUESTO OFICIAL:  $  80.414.446,22  (Pesos,  ochenta  millones  cuatrocientos  catorce  mil
cuatrocientos cuarenta y seis con 22/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 19/11/2024 – HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA WEB N.º 7060002230

OBJETO: ADQUISICION DE TRANSFORMADORES DE SUBTRANSMISION – PLAN DE NECESIDADES
2025

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 1.180.806.415,77 (Pesos, mil ciento ochenta millones ochocientos seis
mil cuatrocientos quince con 77/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 20/11/2024 – HORA: 11,00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

LICITACIÓN PUBLICA N.º 7060002131

OBJETO: CONTRATACIÓN DE MANO DE OBRA Y EQUIPOS PARA DESPEJE Y PODA EN AGENCIAS
ESPERANZA, SAN JERÓNIMO NORTE, PROGRESO Y SAN JUSTO DE LA SUC. CENTRO; AGENCIAS VERA
Y CALCHAQUÍ DE LA SUC. RECONQUISTA Y SUCURSALES SANTA FE NORTE Y SANTA FE SUR PARA
EL AÑO 2025.

PRESUPUESTO  OFICIAL:  $  487.053.319,00  (Pesos,  cuatrocientos  ochenta  y  siete  millones
cincuenta y tres mil trescientos diecinueve) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 25/11/2024 – HORA: 10,00

LICITACIÓN PUBLICA N.º 7060002232



OBJETO:  OBRA –  CONSTRUCCION Y  REMODELACION DE LAMT 13,2KV EN LA LOCALIDAD DE
FELICIA – DEPARTAMENTO LAS COLONIAS – LEY FER 13.414

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 771.108.185,79 (Pesos, setecientos setenta y un millones ciento ocho
mil ciento ochenta y cinco con 79/100) IVA incluido

APERTURA DE PROPUESTAS: 26/11/2024 – HORA: 10,00

LEGAJO: TODO INTERESADO EN PARTICIPAR DE LA PRESENTE LICITACIÓN DEBERÁ DESCARGAR
GRATUITAMENTE EL PLIEGO PUBLICADO A TAL EFECTO EN EL PORTAL WEB OFICIAL DE LA EPE.-

CONSULTAS E INFORMES: EMPRESA PROVINCIAL DE LA ENERGIA - Francisco Miguens 260 – 5º Piso
– 3000 – Santa Fe

Tel: (0342) 4505856–4505842 - www.epe.santafe.gov.ar

email: comprassfe@epe.santafe.gov.ar

S/C 44383 Oct. 28 Oct. 30

__________________________________________

HOSPITAL CENTRAL DE RECONQUISTA

LICITACIÓN ACELERADA Nº 007/2024

Expediente Nº Co 1419/2024

Apertura: 06/11/2024 - Hora: 09:00hs.

Objeto: Adquisición de Medicamentos

Imputación Preventiva: $ 12.582.273,00

Lugar  a  realizar  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100 -Int. 12125.

Email: Licitaciones.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: NO APLICA

Sellado Fiscal: $ 2.268,00.-

Compras y Suministros

S/C 44382 Oct. 28 Oct. 29



__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 032/2024

Expediente Nº Co 1399/2024

Apertura: 11/11/2024 - Hora: 10:00hs.

Objeto: Adquisición de Pañales para pacientes de Incluir Salud

Imputación Preventiva: $ 11.255.815,20

Lugar  a  realizar  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100 -Int. 12125.

Email: Licitaciones.hcr@santafe.gov.ar

Valor del pliego: NO APLICA DECRETO N° 1605/2024

Sellado Fiscal: $ 2.268,00.-

División Compras.

S/C 44329 Oct. 28 Oct. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 031/2024

Expediente Nº Co 1390/2024

Apertura: 11/11/2024 - Hora: 09:00hs.

Objeto: Adquisición de Medios de Contrastes

Imputación Preventiva: $ 108.919.064,00

Lugar  a  realizar  la  apertura  e  informes:  Dpto.  Compras  y  Suministros  del  Hospital  Central
Reconquista. Av. Hipólito Irigoyen 2051 (CP 3560). En horario de lunes a viernes de 7 a 12 hs. Tel.
Tel. 03482-489100 -Int. 12125.

Email: Licitaciones.hcr@santafe.gov.ar



Valor del pliego: NO APLICA DECRETO N° 1605/2024

Sellado Fiscal: $ 2.268,00.-

División Compras.

S/C 44330 Oct. 28 Oct. 29

__________________________________________

HOSPITAL PROVINCIAL DEL CENTENARIO

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 60/2024

EXPTE Nº 4840/2024

APERTURA: 12/11/2024

HORA: 10:00 HS

CTRO DE PEDIDO: CARDIOLOGIA – CARDIODESFIBRILADOR DDD CON ENTREGA INMEDIATA

FORMA DE PAGO: 90 DIAS CON PRESENTACIÓN DE FACTURA Y CONFORMIDAD DEFINITIVA

PRESUPUESTO OFICIAL: $9.200.000 SON PESOS NUEVE MILLONES DOSCIENTOS MIL

VALOR DEL PLIEGO: NO APLICA SEGÚN DECRETO N° 1605/2024

DESTINO: HOSPITAL PROVINCIAL CENTENARIO DE ROSARIO.

Por compra de pliegos: El pago del pliego deberá efectuarse mediante depósito en la Cuenta
Corriente Nº 099 - 29686/01 del Hospital Centenario CBU: 3300099010990029686017 del Nuevo
Banco de Santa Fe S.A. CUIT 30-68916743-4 el Alias del CBU es PASCUA.LEONA.NIETO

Para tener acceso al pliego de bases y condiciones; remitirse a la página oficial de la provincia:
http://www.santafe.gov.ar/index.php/web/guia/compras

LUGAR  A  REALIZAR  LA  APERTURA  E  INFORMES:  Oficinas  de  Compras  -Hospital  Provincial
Centenario - Urquiza 3101.-2000-Rosario- Horario 9 a 13:00 Hs. de Lunes a Viernes – Tel 4724649
INT 193.

// 0341 – 4306595.-

E-mail: comprashpc@santafe.gov.ar

ROSARIO, 21/10/2024

CONSEJO DE ADMINISTRACIÓN



S/C 44347 Oct. 28 Oct. 29

__________________________________________

HOSPITAL DE NIÑOS “DR. ORLANDO ALASSIA”

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 060/2024

“Adquisición de Insumos destino Centro Quirúrgico y Cirugía Cardiovasculares III”

Apertura: 13 de Noviembre de 2024 – 10,30 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $156.156.808,50 (Pesos: Ciento Cincuenta y Seis Millones Ciento Cincuenta y
Seis Mil Ochocientos Ocho con 50/100).

Valor del Pliego: Sin Valor- Según Decreto N.º 1605

Tasa Retributiva de Servicios: $ 2.268,00 (Pesos: Dos Mil Doscientos Sesenta y Ocho con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones. -E-Mail:
licitacionesalassia@gmail.com

S/C 44365 Oct. 28 Oct. 29

__________________________________________

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 059/2024

“Adquisición de Insumos Textiles destino Lavadero y Costurero III– 4 meses”

Apertura: 13 de Noviembre de 2024 – 10,00 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto  Imputado:  $  24.413.000,00  (Pesos:  Veinticuatro  Millones  Cuatrocientos  Trece  Mil  con
00/100).

Valor del Pliego: Sin valor- Según Decreto N.º 1605

Tasa Retributiva de Servicios: $ 2.268,00 (Pesos: Dos Mil Doscientos Sesenta y Ocho con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones. -E-Mail:
licitacionesalassia@gmail.com

S/C 44364 Oct. 28 Oct. 29

__________________________________________



LICITACIÓN PÚBLICA Nº 061/2024

Objeto: “Adquisición de Insumos destino Medicina Transfusional III- 4 Meses”

Apertura: 14 de Noviembre de 2024 – 10,30 hs. Oficina de Licitaciones. Mendoza 4151. Santa Fe.

Monto Imputado: $73.632.429,80 (Pesos: Setenta y Tres Millones Seiscientos Treinta y Dos Mil
Cuatrocientos Veintinueve con 80/00).

Valor del Pliego: Sin Valor- Según Decreto N°1605

Tasa Retributiva de Servicios: $ 2.268,00 (Pesos: Dos Mil Doscientos Sesenta y Ocho con 00/100).

Informes: - Tél. 0342-450-5997/5975 (7 a 13 Horas) Mendoza 4151 Oficina de Licitaciones.

-E-Mail: licitacionesalassia@gmail.com

S/C 44358 Oct. 28 Oct. 29

__________________________________________

MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD

DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

LICITACIÓN PÚBLICA N° 46 (LP 46-SPS-24)

-RESOLUCIÓN 384/24-

MOTIVO: “Adquisición de facturas surtidas para Colonia de Vacaciones , según Especificaciones
Técnicas”-

PRESUPUESTO OFICIAL: $ 32.600.000,00

COSTO DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES: Sin Costo.

E N T R E G A  D E L  P L I E G O :  d i s p o n i b l e  e n  l a  p á g i n a  o f i c i a l  d e l  m u n i c i p i o
(http:/ /www.santafeciudad.gov.ar/transparencia/acceso-compras/)

FECHA Y HORA DE APERTURA: 11 de noviembre de 2024 a las 10:00 hs. (o primer día hábil
posterior, si este no lo fuera).

RECEPCIÓN DE OFERTAS:  Hasta la  fecha y  hora de apertura de sobres,  en la  Dirección de
Compras. (Palacio Municipal, 1º piso, Salta 2951, Santa Fe de la Vera Cruz).

LUGAR DE ACTO DE APERTURA: Dirección de compras (o lugar a designar).



CONSULTAS: mail: licitaciones@santafeciudad.gov.ar

$ 135 530025 Oct. 28 Oct. 30

__________________________________________

COMUNA DE PAVÓN

LICITACIÓN PÚBLICA N° 10/2024

OBJETO: Adquisición de luminarias led 150w para reconversión del alumbrado publico en el Barrio
Mitre de la Comuna de Pavón.

Presupuesto Oficial: $18.768.000,00

Valor del Pliego: $ 187.768,00

Fecha de apertura de Ofertas: 14 de Noviembre de 2024 a las 10:30 hs en la Sede Comunal.

Retiro del pliego: hasta 13 de Noviembre de 2024 a las 10:00 hs..

Presentación de ofertas: hasta 13 de Noviembre de 2024 a las 12:00 hs..

$ 50 530001 Oct. 29


